
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  Код 

Усольская средняя  школа 
Форма по 
ОКУД 0301001 

Дзержинского района 
по 
ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

  ПРИКАЗ 102 17.10.2022г. 
(распоряжение) 

  

 «О формирование пар/групп по  
наставничеству в МБОУ УСШ» 
 

    На основании распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, Методических рекомендаций для образовательных 
организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников; приказа министерства образования 
Красноярского края №590-11-03 от 30.11.2020г. «О внедрении Региональной 
целевой модели наставничества для организаций, Осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, на территории Красноярского края» в 
целях организации работы по внедрению школьной целевой модели 
наставничества в МБОУ Усольской СШ                      

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать пары/группы по реализации целевой модели 

Наставничества в составе: 
- Евстифейкина Светлана Давыдовна – наставник (направление –
формирование читательской грамотности) 
 Зайцева Зоя Владимировна 
Вознюк Надежда Викторовна 
Чермошенцева Надежда Владимировна; 
- Раздайбеда Лидия Викторовна –наставник (направление – 
развитие математических  умений) 
Маярчук Полина Евгениевна; 

  



- Вознюк Надежда Викторовна- наставник (направление – ИКТ –
компетентность) 
Досмухамедов Уткир Абдузакирович; 
- Кондратова Екатерина Александровна –наставник (направление -
функциональная грамотность) 
Харкевич Наталья Виталиевна; 
- Харкевич Наталья Виталиевна – наставник (направление –
проектная деятельность) 
Марамыгина Ольг Александровна 
Зайцева Зоя Владимировна 
Евстифейкина Светлана Давыдовна; 
- Чермошенцева Надежда Владимировна – наставник 
(направление- деятельность классного руководителя) 
Маярчук Полина Евгениевна 
Игнатенко Юлия Алексеевна 
Кондратова Екатерина Александровна 
 

2. Наставникам групп разработать программы по наставничеству к 
07.11.2022 году. 

3. Произвести ежемесячную оплату наставникам пар/групп из 
стимулирующего фонда в соответствии с Положением.  
 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на Рыль В.Ю., 
заместителя директора по УВР, 

 

 
Руководитель организации 

 
 
 
директор школы 

    
 
 
Раздайбеда Л.В. 

 (должность)  (личная 
подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 
С приказом (распоряжением) работник ознакомлен  “ 17 ” 10.2022г.   . 

 


		2022-10-26T13:34:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




